

24 października 2024



Odbyły się posiedzenia komisji sejmikowych: rolnictwa oraz zdrowia

Radni Województwa, członkowie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, spotkali się dzisiaj na posiedzeniach swoich komisji. Obrady odbyły się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. Radni pozytywnie zaopiniowali m.in. projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gmin ze Świętokrzyskiego, z przeznaczeniem na zasiłki celowe dla rolników poszkodowanych w wyniku zdarzeń losowych związanych z niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi. W posiedzeniach uczestniczyli także wicemarszałkowie Grzegorz Socha i Marek Bogusławski oraz członek Zarządu Województwa Anita Koniusz.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego obradowała pod przewodnictwem radnego **Jerzego Materka**, wiceprzewodniczącego komisji.

Jednym z punktów obrad było zaopiniowanie projektu uchwały sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla jednostek samorządu terytorialnego z województwa

świętokrzyskiego. Pomoc ta przeznaczona jest na udzielenie zasiłków celowych dla właścicieli gospodarstw rolnych, poszkodowanych w wyniku zdarzeń losowych związanych z niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi – chodzi o silne przymrozki i wichury, które w tym roku dotknęły region świętokrzyski. Na ankietę rozesłaną przez urząd marszałkowski do gmin regionu odpowiedziały 53 samorzady, składając wnioski o rekompensatę poniesionych strat, które zostały wycenione w sumie na 419 mln złotych. W przypadku 7 samorządów wnioski dotyczyły strat w infrastrukturze komunalnej i te nie były brane pod uwagę, ponieważ przeznaczona przez Zarząd Województwa pomoc adresowana jest do gospodarstw rolnych. Zarząd przeznaczył na ten cel 1 milion złotych. Kwota ta wystarczy na wsparcie gospodarstw rolnych w 20 gminach. Wysokość proponowanych gminom dotacji zależy od zakresu strat poniesionych przez gospodarstwa i wynosi od 25 do 85 tys. złotych. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały sejmiku.

Radni zajęli się także wypracowaniem inicjatywy uchwałodawczej Komisji przyjmującej stanowisko dotyczące poparcia Apelu Nr 1/24 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 26 sierpnia 2024 r. w sprawie zmian legislacyjnych w ustawie o podatku rolnym, w zakresie określenia zasad przyznawania ulgi podatkowej z tytułu położenia gruntów na terenach podgórskich i górskich.

W posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska uczestniczyli członkowie Zarządu Województwa – wicemarszałek **Grzegorz Socha** oraz **Anita Koniusz**, członek Zarządu Województwa.

W siedzibie urzędu marszałkowskiego obradowała dzisiaj również Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny. Posiedzenie prowadził przewodniczący komisji, radny **Kazimierz Mądzik**.

Radni zapoznali się z informacją na temat zaległych zobowiązań Narodowego Funduszu Zdrowia wobec samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego. Zaległości wobec podległych samorządowi województwa szpitali wynikają z nadwykonań procedur medycznych oraz z uczestnictwa wojewódzkich jednostek ochrony zdrowia w zrealizowanych programach lekowych.

Członkowie komisji zdrowia zaopiniowali także projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla jednostek samorządu terytorialnego z województwa świętokrzyskiego z przeznaczeniem na udzielenie zasiłku celowego dla właścicieli gospodarstw rolnych, poszkodowanych w wyniku zdarzeń losowych związanych z niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi.

Podczas posiedzenia Zarząd Województwa reprezentowali wicemarszałek **Marek Bogusławski** oraz **Anita Koniusz**, członek Zarządu Województwa.

Galeria zdjęć

